
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 
 

 
COMUNE DI CERVENO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 
 
 

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA 
“Civiltà delle Pietre” 

 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 36 / UT DEL 18/07/2023 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ATTIVAZIONE DI CONTRATTI DI PRESTAZIONE 
OCCASIONALE (ART.54-BIS DEL D.L. 24/04/2017 N.50) DA RETRIBUIRSI MEDIANTE I NUOVI 
BUONI LAVORO (CD PRESTOVOUCHER). 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali 
e di controllo; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2023 di nomina del Responsabile dell’Ufficio Tecnico;  
- il Decreto Sindacale n. 5 del 23/07/2019 di nomina del Responsabile economico/finanziario; 

 
PREMESSO che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 26/04/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
DUP 2023/2025; 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 26/04/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 04/05/2023, con la quale la Giunta ha 
espresso il proprio indirizzo in merito all’attivazione di contratti di prestazione occasionale (art. 54-
bis del D.L. 24.04.2017 n. 50) da retribuirsi mediante i nuovi buoni lavoro (cd.  Presto Voucher) per 
l’anno 2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 23 del 23/05/2023 avente oggetto 
“Approvazione schema di domanda e avviso pubblico per la selezione di personale con cui attivare 
contratti di prestazione occasionale (art. 54-bis del D.L. 24.04.2017 n. 50) da retribuirsi mediante i 
nuovi buoni lavoro (cd. PrestOVoucher)” con la quale si approvava l’avviso per la selezione di n. 3 
unità di personale da impiegare per prestazioni occasionali o saltuarie di ridotte entità; 
 
DATO ATTO che, alla data di scadenza prevista per la presentazione delle domande, 30 Giugno 
2023 ore 12.00, sono pervenute n. 5 domande; 
  
VERIFICATO, a seguito di istruttoria, il possesso dei requisiti previsti dall’avviso per l’erogazione dei 
buoni lavoro (cd. PrestOVoucher); 
 
RITENUTO opportuno approvare la graduatoria che costituisce parte integrale e sostanziale del 
presente atto; 
 
CONSIDERATO che Comunità Montana di Valle Camonica ha assegnato un contributo di € 
2.630,00, con il quale possono essere attivate n. 3 prestazioni occasionali sulla base dell’ordine di 
graduatoria; 
 
VISTO: 
 - il D.L. 24.04.2017 n.50; 
- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
  

DI APPROVARE la graduatoria, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione; 

 
DI PROCEDERE all’attivazione di n. 3 contratti di prestazione occasionale da retribuirsi mediante i 
nuovi buoni lavoro (cd. PrestOVoucher); 

 
DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, nonché alla 
relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 
 
DI PRECISARE che: 

 avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 

8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
 in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
a) il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
b) non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
- è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa; 
- va comunicata, per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale; 
- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
MARZIA ROMANO * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario ComunaleAVV. CARMEN 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

MODAFFERI 


